
 
 
N.G. 491 
 

CITTA’  DI  MOLFETTA 
 
 
 

Provincia di Bari 
 
 
 
 
 
 

SETTORE : AFFARI   GENERALI 
U.O.  COMMERCIO 

 
 

Iscritta al n.   88    del registro delle determinazioni in data 02/03/2006 
 
 
 
 

Oggetto:  CALENDARIO GIORNATE FESTIVE E SEMIFESTIVE ANNO 2006  PER 

BARBIERI  E  PARRUCCHIERI UOMO E DONNA. 

 
 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 
 
 

D.L.vo  18.08.2000  n. 267  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pubblicata all’albo Pretorio dal 7 /03 2006 al 22/03/2006 
 
 



 
IL DIRIGENTE 

Sottoscritto Dr. Vincenzo De Michele, capo Settore Attività Produttive del Comune di 
Molfetta, in virtù del D.L.vo 18.08.2000 n.267; 
 
Premesso che 
In data 07.02.2006, con prot. n.7701 perveniva all’Unità Operativa Commercio, dalla locale 
Associazione L.U.P.S.A.- C.A.S.A. la proposta con l’indicazione del calendario delle giornate 
festive, semifestive e lavorative, riferito alle ricorrenze dell’anno 2006 per i barbieri e parrucchieri 
da uomo e da donna, con richiesta di adottare il formale provvedimento per l’esecuzione;  
Visto che l’art. n. 53 del vigente Regolamento Comunale in materia prevede l’adozione di un 
calendario su proposta unitaria delle organizzazioni locali di categoria, per cui con nota prot. n.8520 
del 13.02.2006 è stato richiesto parere, entro e non oltre le ore 17,30 del 28.02.2006, sulla predetta 
proposta, alle altre organizzazioni di categoria: U.P.S.A. – CONFARTIGIANATO – C.N.A. e 
S.M.A., con la precisazione che, la mancata risposta entro il termine perentorio indicato, sarebbe 
stata intesa come espressione di parere positivo alla stessa; 
Tenuto conto che, entro la data del 28.02.2006 non è pervenuta dalle su indicate organizzazioni di 
categoria, diversa proposta presentata dalla L.U.P.S.A. – C.A.S.A.; 
Ritenuta, pertanto, unitaria la proposta della L.U.P.S.A. che può essere accolta, visto il tacito 
consenso delle altre organizzazioni di categoria e conseguentemente di poter provvedere in merito 
per assicurare la disciplina specifica dell’orario delle giornate festive 2006 per gli esercizi di 
barbiere e parrucchiere uomo donna, sia nell’interesse degli operatori sia degli utenti; 
Dato atto che il provvedimento non comporta impegno di spesa; 
Visto il Regolamento di comparto; 
Visto l’art. n.107 del D.l.vo n.267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
1. per quanto in narrativa, per l’anno 2006, l’adozione del seguente calendario delle giornate 

festive, semifestive e lavorative per gli esercizi di barbiere e parrucchiere uomo donna, 
conformemente alla proposta presentata dalla L.U.P.S.A.- C-A.S.A  in data 07.02.2006 e 
tacitamente accettata dalle altre organizzazioni locali di categoria U.P.S.A. – 
CONFARTIGIANATO – C.N.A. e S.M.E.: 

� Lunedì   24 Aprile  Lavorativo 
� Martedì  25 Aprile            Festivo  
� Lunedì                      29 Maggio   Lavorativo 
� Venerdì  2   Giugno  Festivo 
� Lunedì                      14 Agosto  Lavorativo 
� Martedì  15 Agosto  Festivo 
� Lunedì   4   Settembre  Lavorativo 
� Venerdì  8   Settembre  Festivo 
� Lunedì   30 Ottobre  Lavorativo 
� Mercoledì  1   Novembre  Festivo 
� Lunedì   4   Dicembre              Lavorativo  
� Venerdì  8   Dicembre              Festivo  
� Lunedì   18 Dicembre    Festivo 
� Domenica                  24 Dicembre              Semifestivo 
� Lunedì                       25 Dicembre              Festivo                
� Martedì                     26 Dicembre               Festivo 
� Domenica                  31 Dicembre              Semifestivo  
� Lunedì                       1° Gennaio 2007        Festivo 
� Sabato                        6  Gennaio 2007        Semifestivo  

 



 
                  

2. precisare che nei giorni di lavoro semifestivi l’orario di lavoro è quello previsto in generale 
per l’apertura di mattina e precisamente: dalle ore 08,00 alle ore 12,30; 

 
3. inviare il presente atto al Comando di P.M. per quanto di competenza, al Direttore Generale 

e al Sindaco. 
 


